

ZVÍŘECÍ ZPRAVODAJ

ČÍSLO 14 / OBČASNÍK / ZDARMA / OD ZVÍŘAT PRO ZVÍŘATA

CZECH PUPPY 2026

Osmá volba představitele komunity

Tak a je to tady! V pořadí už osmý ročník volby představitele psí komunity je už jen za pár dní. Zatímco vrcholí přípravy, my se lehce podíváme na program i kandidáty.

Jak už je u této akce dobrou tradicí, kromě samotného volebního večera je připraven i bohatý doprovodný program plný zábavy a her. Tentokrát je tu ale jedna, celkem významná, změna a také pár novinek. Všechno Vám tu práskneme, no ale postupně.

Akce začíná už **ve čtvrtek 13. listopadu 2025**, kdy **od 17:00 hodin** je v pražském klubu Kotelna připravena akce „**Meet & Greet**“. Tato akce je pro osoby starší 18-ti let. Ideální akce k nasátí atmosféry, seznámení se nebo třeba i k poznání nových tváří, to vše v pohodlném prostředí, které většina z nás dobře zná – jde o tradiční místo psích (a nejen psích) akcí. A pokud jste si ještě nekoupili vstupenku, máme pro vás velmi dobrou zprávu: sem můžete přijít i bez předchozí vstupenky.

V pátek 14. listopadu 2025

od 18:00 hodin je připravena další akce, tentokrát zážitková. Jde o „**Laser Arénu**“ v Mercuria Laser Arena Braník, kde můžete zažít trochu adrenalinu a zábavy předtím, než se vydáte do dalších klubů. Na tuto akci mohou jít nejen ostřílení hráči, ale i nováčci. Akce není omezena věkem. Bohužel, samozřejmě kapacita je ale omezená a tak ti, kdo si nekoupili vstupenky předem mají smůlu, protože je již kompletně vyprodáno.

V pátek 14. listopadu 2025

od 21:00 hodin je již tradiční „**Unleashed**“ párty v klubu Heaven. Taneční zábava, skvělé drinky i zázemí je připravené pro všechny starší 18-ti let s již koupenou vstupenkou.

No a máme tu **sobotu 15. listopadu 2025**. Tradiční „**Psí procházka**“ **od 11:30 hodin** po části Prahy vás určitě nadchne. Kde jinde zažít zábavu a dobrodružství a k tomu v partě přátelských pejsků? Start je z Náměstí Míru a tady máme pro všechny další dobrou zprávu – nejen, že

OBSAH TOHOTO MAXI VYDÁNÍ:

- **CZECH PUPPY 2026** –
osmá česká volba:
program, novinky,
kandidáti i porota

strana 1-4

- **SLOVAK PUPPY 2026** –
druhá slovenská
volba: program,
kandidáti

strana 5

- **FETISH KINGDOM 2025**
– informace
o uskutečněné akci

strana 6

NENECHTE SI UJÍT:

- **GRAN CANARIA** –
fenomén moderního
fetišáka: podíváme se
na tento ostrov
a akce na něm velice
podrobně!

strana 7-16

akce není věkově omezena, ale není na ni potřeba žádná vstupenka, proto i opozdilci mají možnost přijít ☺

Zatímco se někteří budou procházet, jiní třeba chystat na akci nebo třeba ještě odpočívat z předchozího dne, budou v plném proudu přípravy na hlavní část programu – „**VOLEBNÍ VEČER**“. Ten je tedy **v sobotu 15. listopadu 2025 od 18:00 hodin**, ale **POZOR**, tady je právě ta **ohlášená změna**. Poslední dva ročníky volby byly totiž beznadějně vyprodány dlouho dopředu a tak se podařilo najít větší prostor, kde lze akci uspořádat. Tím prostorem je pražský **P. M. Club** v centru Prahy. Akce je, jako obvykle, určena pro osoby starší 18-ti let, avšak i zde pro vás máme další dobrou zprávu: vzhledem k větší kapacitě klubu jsou ještě volné vstupenky na tuto akci, takže neváhejte, dokud ještě jsou! ☺ Sice zde nebude k dispozici jídlo, ale zato jsou připraveny hned 3 bary, které jsou přímo ve středu dění a otevřené nonstop, takže nemusíte během programu odbíhat pro občerstvení.

Jak dopadne volební večer? Určitě skvěle. A to jistě i díky Vám. Ale pro ty, co ještě nebudou unaveni je

připravena After party – „**Red Light Night**“ v klubu Heaven, který je o kousek dále. Ta začne hned po skončení volebního večera a je opět určena pro osoby starší 18+.

Po takovém zápřahu jsou už všichni možná trochu unavení, takže co si dát malý „**Nedělní oddych**“? Ten je opět již tradičně v Liliové čajovně v Praze 8 a začíná **v neděli 16. listopadu 2025 od 13:00 hodin**. Klidné posezení, deskové hry, pohodová partička – to je právě ta správná pohoda před cestou domu a vstřebání skvělých zážitků.

Cože? Stále ještě nemáte dost? No tak OK, tak tedy ještě **v neděli 16. listopadu 2025 můžete od 19:00 hodin** vyrazit do klubu Heaven na „**Under-Pup**“ párty!

Veškeré podrobné informace o všech akcích, vstupech, dresscodu, místech konání i třeba dopravním spojení naleznete na www.czechpuppy.cz nebo na www.jsem-pes.cz.

Na letošní akci budou další dvě novinky. Jednu Vám představíme teď, o druhé se dočtete v následujícím článku o kandidátech.

Takže tou **novinkou** je „Merch“ – tedy to není zas až tak nová věc, letošní novinka je to, že je na stránkách www.czechpuppy.cz, kde jste si jej mohli objednat. Objednávky se už nyní nepřijímají, protože je nutné předměty vyrobit, ale pokud jste to nestihli, máme pro Vás malou dobrou zprávu – v omezeném množství můžete zkusit štěstí přímo na akci, bude vyrobeno pár kusů navíc. Ale znáte to – kdo dřív přijde... ☺

Je skvělé, že se postupně daří všechny tyto věci „shromáždit pod jednou střechou“, tedy na jedné stránce. A to je úžasné, což nikde jinde ve světě nemají. Jen tak dál! ☺ - Za tohle si zaslouží nějaký pamlsek, nemyslíte?

Změna programu vyhrazena.

CZECH PUPPY 2026

Kandidáti

A je tu zásadní otázka celé akce: **Kdo se stane příštím Czech Puppy?** No a my na ní máme odpověď! Bude to jeden z těchto kandidátů:

SNOWPAW

SnowPaw je hravé jednorochní štěně, rasa Sněžný vlčák. Je to tanečník a zároveň dělá drag pod uměleckým jménem Kitty Selina. A už se na Vás všechny moc těší ☺



BLACK

Black je dvouleté štěně Bernského salašnického psa. Je hned ve dvou smečkách zároveň a od CZ Puppy očekává, že zažije něco nového, zajímavého i zábavného. Rád poznává nové pejsky a zvířátka (tak snad i koně ☺) a je to především sociální pes.



BJÖRN

Björn je zvědavé a nadšené štěně Sibiřského Huskyho. Chce reprezentovat komunitu, poznávat lidi, poslouchat příběhy a poskytnout pomocnou tlapku.



ROUGH

Rough je štěně Amerického pitbulteriéra. Má rád gear, především kůži, je přátelský, sociální a nápomocný. Dbá především na prevenci a bezpečnost a to je jeho hlavní

cíl – přispět k informovanosti v této oblasti.



Veškeré podrobné informace o kandidátech, včetně jejich video prezentace naleznete na stránce

www.czechpuppy.cz/kandidati.

A co Vy, už víte, kdo získá právě Váš hlas? Ať už to dopadne jakkoliv, za redakci přejeme všem úspěch. Ale: jen u nás Vám prozradíme jedno malé tajemství. **Totíž letošní volba bude mít další novinku**, která posouvá i hlasování hned o několik úrovní výše. Hlasování totiž bude probíhat on-line na stránkách www.czechpuppy.cz, a to pro všechny účastníky volebního večera. To je velice významné zjednodušení – už žádné fronty, stačí Vám k tomu jen mobilní telefon a vaše vstupenka – juchůůů 😊.

CZECH PUPPY 2026

Porota



LARS CZECH PUPPY 2025

SHIPPO SLOVAK PUPPY 2025

KHAO EUROPEAN PUPPY 2025

STEFANO EUROPEAN HANDLER 2025

BAX PUPPY SWITZERLAND 2025

TURI PUPPY SPAIN 2025

POROTCI | JURORS

CZECH PUPPY 2026

CZECHPUPPY.CZ

Každá volba potřebuje mít i svoji porotu. Tady jsou krátké informace o porotě osmé volby Czech Puppy:

LARS – úřadující Czech Puppy 2025, Husky

SHIPPO – úřadující Slovak Puppy 2025 - první slovenský puppy, Shiba-Inu

KHAO – úřadující European Puppy 2025, Nightmare Husky, pochází z Belgie

STEFANO – úřadující European Handler 2025, pochází z Itálie

BAX – úřadující Puppy Switzerland 2025

TURI – úřadující Puppy Spain 2025

Těšíme se na porotu, která, společně s Vámi, rozhodne o novém držiteli titulu „CZECH PUPPY 2026“.

Tak hodně štěstí všem!

Podrobné a aktuální informace o akci, kandidátech, doprovodných programech a řadě dalšího vždy naleznete na stránkách www.czechpuppy.cz nebo na www.jsem-pes.cz.

SLOVAK PUPPY 2026

Druhý ročník slovenské volby

Jak už víte, vloni naši slovenští přátelé uspořádali svojí první komunitní volbu „Slovak Puppy“. Ta byla skvělá a prvním držitelem titulu se stal Shippo. Mimochodem – víte o tom, že Shippo je Shiba-Inu, což je velice zajímavé, protože první český držitel titulu (Hack) je také Shiba? No zajímavá shoda, co myslíte? ☺ ☺ ☺

Pořadatelé připravili na **8. listopad 2025** další volbu, a to opět **v Bratislavě**. Opět bude v jedinečném prostředí – odehraje se na lodi „Pink Whale“, a to **od 17:00 hodin**. Na stránkách www.slovakpuppy.sk máte možnost ještě sehnat vstupenky. Vřele tuto akci doporučujeme!

I tato akce má hned několik doprovodných eventů. **V pátek 7. listopadu 2025 od 20:00 hodin** bude „**XCALIBUR Fetish Party**“. Kromě Drag show slibují soutěž i tombolu. Hned **v sobotu 8. listopadu 2025 od 11:30 hodin** bude procházka se skupinovým focením „**Meet & Greet walk**“. Poté se občerstvíte, možná trošku odpočínáte, doladíte outfity a přesunete se přímo na hlavní program – volba nového slovenského štěněte „**SLOVAK PUPPY 2026**“ ☺. Kdo to bude? No i tohle víme, jen předtím ještě nesmíme zapomenout na další akci, což je nedělní „**Brunch**“, tedy **v neděli 9. listopadu 2025 od 11:00 hodin**.

Celou tuhle akci byste si rozhodně neměli nechat ujít!

Kandidáti na titul „SLOVAK PUPPY 2026“ jsou:



Který z nich se stane novým Slovak Puppy? To se necháme překvapit, každopádně všem přejeme úspěch a spoustu pěkných zážitků!

Veškeré podrobnosti o této akci naleznete na www.slovakpuppy.sk.

Změna programu vyhrazena.

FETISH KINGDOM 2025

Informace o akci

Letos proběhla v České republice i další unikátní akce fetiš komunity (*podrobně jsme Vás o ní informovali v minulém vydání*). Byla to volba prvního českého reprezentanta české fetiš komunity. Formát akce byl ale jiný, než na který jsme obvykle zvyklí z jiných voleb. Byl totiž zvolen Král i Královna, tedy hned dva reprezentanti komunity současně.

A proč o tom píšeme zrovna ve Zvířecím zpravodaji? Důvodů je hned několik: jednak jsou zvířátka na akci vítána a také i Králem se stal pejsek:

King of Fetish Czech Republic 2025 – ARGO

Queen of Fetish Czech Republic 2025 - GALEB.

A to není všechno. Došlo i k **udělení čestných titulů** za mimořádný a dlouhodobý přínos komunitě. Tento čestný titul získal nám všem velmi dobře známý **IGY** jako výraz uznání za jeho dosavadní práci (seznamka www.jsem-pes.cz, hlavní pořadatel volby Czech Puppy a řada dalších projektů). Druhý čestný titul im memoriám obdržel **Sam** ze samshop.cz, také za dlouhodobý a významný přínos komunitě.

Oba držitelé čestných titulů tak pomyslně vstoupili do Síně Slávy.

Na akci byl oceněn i „sympafák“ celé akce, kdy „Řád sympatie“ obdržel **SebastianX**.

Všem gratulujeme! Těšíme se na další akci, podrobnosti budou zveřejněny co nevidět ☺.



Více informací najdete na www.fetishkingdom.cz.

GRAN CANARIA

Fenomén moderního fetišisty – na tomto místě rozhodně nesmíte chybět!

Obsáhlý cestovní průvodce ostrovem a jeho fetiš akcemi

O akcích na ostrově **Gran Canaria** už slyšel asi každý správný fetišák. Exotika, teplo, pohoda – to je jen základ toho, co se tam dá očekávat. Poklidná dovolená, koupání v moři, nepřeberné množství restaurací a další zábavy. Každý fetišák ale hledá i něco víc. A že nepřijde zkrátka, to Vám můžeme garantovat. ☺

Příjemná uvolněná atmosféra, přátelské prostředí a zdejší pohoda – to je věc, kterou by tady měl zažít alespoň jednou každý. Tento názor zřejmě sdílí i řada dalších lidí, protože jen letošní výprava na **Maspalomas Fetish Week** měla skoro 40 lidí z Čech i Slovenska (a to nepočítáme ty, se kterými jsme se tam potkali náhodně) a všichni se shodují na tom, že je to tu návykové ☺

No a protože se jedná o akci, kterou opravdu můžeme doporučit, rozhodli jsme se Vám ji tady trochu přiblížit i s dalšími fetiš akcemi na ostrově. Ale postupně, nejprve Vám musíme představit **Kanárské ostrovy** jako takové, protože bez toho to zkrátka nejde:



Nás tedy asi bude všechny zajímat jen jeden z nich, a to **Gran Canaria**, který je pro fetiš komunitu nejpřívětivější a poskytuje nejvíce možností různého vyžití. Předtím si ale ještě položíme jednu základní otázku - **proč se Kanáry jmenují tak, jak se jmenují?** To je velmi zajímavá otázka, kterou si položí asi každý. A je to celkem záhada, no posuďte sami:

- A) Asi jako první se každému vybaví, že ostrovy se tak jmenují podle ptáků – kanárků (bacha – tohle oslovení mají místní Češi i pro místní obyvatele – „kanárčí“ ☺). Jsou to takové zelené ptáčky, kteří jsou zde snad všude. Ovšem opak je pravdou, všechny oficiální zdroje se shodují na tom, že tihle ptáčky (*Serinus canaria*) dostali jméno až podle ostrovů. Stejně totiž žijí i na Azorech a Madeiře. Když pak začali Evropané v 15. a 16. století chovat tyhle ptáčky doma, dali jim jméno právě podle ostrovů „pták z Kanárů“. Takže tahle teorie padá.
- B) Druhá teorie (velice rozšířená) je ta, že se jedná o „psí ostrovy“. Psi jsou také v oficiálních znacích ostrovů. Je to ale skutečně tak? Latinsky se psí ostrovy řeknou „*Canariae Insulae*“. Tento název zavedli podle této teorie Římané, kdy jeden z ostrovů dostal jméno „*Insula Canaria*“ kvůli velkému množství velkých psů (latinsky „*Cannes*“), které tam našli. To tvrdí Plinius starší, 1. stol. n. l..
- C) Oproti tomu je zde další teorie, že by se mohlo jednat o „mnišské tuleně“ (*monachus monachus*), kterým Římané říkali „mořští psi“. Tato varianta souvisí s variantou „B“ -

- D) Někteří historici se domnívají, že Římané pouze překládali nebo zkreslili původní pojmenování od Guanchů – původních obyvatelů Kanárů. Ti totiž uctívali velké psy, používali je i rituálně a mohli je vnímat jako posvátná zvířata.
- E) No ale všechny tyto teorie asi nakonec strká do kapsy tahle, cituji oficiálního průvodce: „Klasické vysvětlení „od psů“ (Cannes) je sice nejznámější a dlouho tradované už od Plinia staršího, ale není vůbec jisté. Badatelé tvrdí, že „**Canarii**“ byl název berberského kmene žijícího na severu Afriky, v oblasti dnešního Maroka nebo západní Sahary. Římané mohli nazývat ostrovy „Insulae Canariae“ ve smyslu „Ostrovy kmene Canarii“, protože tam buď sídlili příbuzní Berberů, nebo to tak alespoň Římané vnímali. Potvrzují to i některé středověké latinské texty, kde se mluví o „gens Canaria“ (kanárský kmen). V antických pramenech se objevuje zmínka o psech i o Canariích, proto je otázka, co bylo původní. „Pes“ (canis) a „Canarii“ se v latině snadno propojilo (zní stejně – pozn. autora), což mohlo vést k dodatečnému lidovému etymologickému výkladu. Lingvisté dnes dávají větší váhu právě kmenové teorii, protože by vysvětlovala, proč se název vztahuje na celé souostroví, i když psi byli zaznamenáni jen na jednom ostrově.“ K tomu se přiklání i historici, protože tato teorie nejlépe vypovídá o povaze Berberů i Římanů.

No, k jaké teorii se přikloníte Vy nechám na Vás, můžete o tom hloubat třeba při cestě letadlem ☺

Gran Canaria je jeden z celkem **osmi** ostrovů, které se souhrnně nazývají jako „**Kanárské ostrovy**“. Toto číslo je trochu nepřesné, protože k těmto osmi obydleným ostrovům (Tenerife, Gran Canaria, Lanzarote, Fuerteventura, La Palma, La Gomera, El Hierro a od roku 2018 i La Graciosa) je nutné ještě připočítat 5 neobydlených ostrovů. Je součástí Španělska (EU), leží v Atlantském oceánu, zhruba 200 km od pobřeží Afriky. O těchto ostrovech se občas hovoří i jako o „miniaturním kontinentu“, protože na relativně malé ploše (cca 1560 km²) naleznete velmi rozmanité klima i krajinu – od písčných dun přes subtropické lesy až po horské vrcholy.

Je zde mírné subtropické podnebí, což znamená, že průměrné teploty se zde pohybují kolem 20-26 °C po celý rok. Přezdívá se mu „**ostrov věčného jara**“. Ostrov má strategickou polohu a byl proto důležitou zastávkou při zaoceánských plavbách už v době Kryštofa Kolumba. Hlavním městem je **Las Palmas**, které se nachází v severovýchodní části ostrova. Staré město Las Palmas je dokonce památkou UNESCO, stejně jako vnitrozemí ostrova.

Na jihu ostrova leží **Maspalomas** – právě to je nejznámější svými písčitými dunami a je nepopulárnější pro plážovou dovolenou (**Playa del Inglés**). Zde se také nachází i pláž pro gaye a nudisty. Písčité duny jsou velkou raritou, písek je sem naván vzduchem z Afriky. I zde ale roste vegetace, a tak je toto prostředí velmi originální. POZOR – vstup do dun je ale povolen pouze po vyznačených cestách a v případě, že „zbloudíte“ z cesty Vám hrozí obrovské pokuty, které se pohybují od několika tisíc EUR až do statisíců. V tomto roce se na to místní policie prý velmi intenzivně zaměřuje a kvůli tomu byla i vybavena čtyřkolkami a drony. V dunách se také nově objevila i bezpečnostní agentura. Na plážích naleznete i stánky s občerstvením, bývají tam i lehátka se slunečníky (ta ale bývají velmi brzy obsazena), takže je lepší mít vlastní deku a případně i slunečník. Pláže mají vlajky, které určují míru bezpečnosti vstupu do vody. V případě, že je vstup zakázán, Vás velmi intenzivně vyhání jak policie, tak červený kříž, obě složky na pláži neustále dohlíží. Už od přiletu, než vylezete z letiště se nepodceňujte namazat, ideálně vhodným opalovacím krémem ☺☺☺, protože sluníčko Vám velmi rychle ukáže, kdo je tu pánem situace.

Celé **Maspalomas** je přívětivé pro gaye a různé fetiše. Naleznete zde celou řadu hotelů, apartmánů i bungalovů, duhová vlajka je zde snad na každém obchodě. Protože je to významná turistická oblast, domluvíte se zde nejenom španělsky, ale také anglicky, německy a nezdá se, že by i česky. Platí se zde Eurem, není problém platba bezhotovostně.



Cesta tam a zpět

Asi nejčastější způsob dopravy je samozřejmě letecky. Z Prahy sem letí i přímý spoj, velmi často také z Vídně, nebo to můžete vzít třeba přes kontinentální Španělsko. Možností je více, stačí si vybrat podle svého. Doba letu je cca. 5 hodin z Prahy či Vídně. Letiště (LPA – Las Palmas) je skoro uprostřed na východní straně ostrova mezi hlavním městem Las Palmas na severu a Maspalomas na jihu. Do Maspalomas se pohodlně dostanete autobusem (linka 66, cena jízdenky 3,50 Euro), nebo taxíkem, či třeba půjčeným automobilem, cesta trvá přibližně 30 minut. Na letišti to celkem fouká, přeci jenom není nijak od moře chráněné. Letiště je vojenské s civilním provozem, proto vojáci mají přednost. Sami jsme teď zažili, co znamená uzavření letiště, když startuje celý stíhací roj. No je to zážitek, ale neznamená výraznější komplikaci. Druhý způsob dopravy je lodí, tady mám na mysli trajekt, kam se můžete vydat i s autem. Vhodný pro ty, co jim nesvědčí létání.

Ubytování

Jak jsme zde již psali v úvodu, je zde celá řada resortů, od hotelů různých kategorií až po bungalovy a apartmány. Bungalovy jsou zde zpravidla v jakýchsi malých resortech, doslova každý má vlastní bazén, nebo bazén v dosahu několika málo metrů. O bazény se vesměs starají, sprcha také bývá standardem. Bazény jsou také v každém hotelu i apartmánovém domě.

Pokud jde o pokoje a apartmány, většina má klimatizaci, nicméně i ty pokoje, které klimatizaci nemají, jsou dobře stavěné a ještě jsem nenarazil na takový, který by nešel jednoduše větrat. K tomu jsou zde často i stropní ventilátory.

Na co je asi potřeba upozornit, jsou švábi. Nepříjemné (a sorry – hnusné) „zvírátko“, které se tu a tam objeví někde na chodníku, či se zatoulá k vám do pokoje. Není třeba panika, dá se mu normálně domluvit třeba botou, nijak neútočí, jen je to zkrátka pro našince nepříjemné. Letos jsme za pobyt řešili celkem 4 šváby, kteří vylezli až do 4. patra domu. Není kvůli nim potřeba zavírat dveře od balkonu, protože lezou po zdech i okolo trubek v domě, čili tomu se nevyhnete. Dobrá prevence je časté vynášení odpadků, uklízení zbytků potravin do lednice a skříňky a před balením z dovolené pořádně prohlédnout kufry ☺

My jezdíme sami, parta lidí, kteří se znají. Vyrazit ale můžete i třeba s cestovní kanceláří, které sem pravidelně zájezdy pořádají po celý rok.

WiFi je běžným standardem snad úplně všude, navíc se stále nacházíte v EU, takže leckdo využije svůj běžný tarif operátora.

Délka pobytu

Osobně jsem vyzkoušel pobyt na týden, 10 dní a 14 dní. S řadou lidí jsme se shodli, že týden je prostě málo. Je toho tolik, co se zde dá zažít, že než se rozkoukáte, už jedete domů. Těch 10-14 dní je za mě ideál, ale to samozřejmě záleží na každém.

Běžné nákupy

Jídlo, pití, základní potraviny, běžné spotřební zboží, ale i speciality zde nakoupíte na každém rohu. K tomu ani nepotřebujete umět žádný cizí jazyk, přijdete do obchodu (Lidl, Spar, Cordillo, Dino....) a vyberete si. Platba kartou je zde také bezproblémová, čili „jako doma“. Ceny jsou více méně vesměs obdobné, jako u nás, samozřejmě v Eurech. Moc si nelámejte hlavu s přepočtem, stejně to potřebujete koupit. I mimo tyto obchody nakoupíte všude možně u různých stánků, resp. prodejců. Zde pořídíte zpravidla oblečení, boty, osušky, upomínkové předměty, všechny obchody jsou na dosah a každý má různou otevírací dobu, takže vždy na nějaký narazíte. A u těchto prodejců má cenu i smlouvat. Jen nebuďte zbrklí, to že vám dá hned první prodejce slevu neznámá, že o kousek dál to samé zboží neseženete mnohem levněji i bez slevy ©. Pokud očekáváte, že zde běžně najdete ceny zboží, či třeba otevírací dobu podniku, tak s tím se rovnou rozlučte, to je jen tak u těch samoobsluh.

Doprava po ostrově

Naleznete zde spoustu taxíků, celkem dobrá je i doprava místními klimatizovanými autobusy. Taxíci zde jezdí v zónách, takže při nástupní sazbě máte cca. 1-2 km v ceně. Mimochodem vozidla taxislužby jsou zde řádně označená a všechny taxíky mají barvu bílou, liší se barvou střechy (Maspalomas má střechu červenou, resp. je to celá správní oblast „[San Bartolomé de Tirajana](#)“). Chcete-li si udělat výlet někam dál, skoro na každém rohu je autopůjčovna. K zapůjčení vozidla potřebujete nahlásit i adresu vašeho ubytování na ostrově, předložit řidičák a doklad totožnosti (neplatí zde elektronický doklad, na rozdíl od nás!!!), sepíše se smlouva a je to. Vozidla mají rozdělené do kategorií podle velikosti, takže stačí si vybrat podle svého. Zpravidla se vozidlo vrací natankované, sehnat benzínku není problém, i když zde nejsou tak časté, jako u nás. S vypůjčeným autem nesmíte vjet na trajekt – přístavy mají automatické čtení registračních značek a bez potřebného povolení je to automaticky bráno jako pokus o krádež. POZOR – pokud někde parkujete se svým autem (nebo půjčeným), dobře se přesvědčte, že parkujete správně, pokuty jsou zde mnohonásobně vyšší, než u nás a policie je zde celkem nekompromisní (viz dále). Při půjčení čehokoliv myslíte na to mít uzavřené správné cestovní pojištění a pojištění škod. K zapůjčení jsou tam samozřejmě i kola a koloběžky.

Výlety, atrakce, příroda, atmosféra

Jelikož fetiš akce jsou zpravidla pozdě večer a přes noc, přes den máte čas pouvažovat o výletu. Ať si vybere výlet samostatný, nebo nějaký hromadný, určitě si vyberete.

Ostrov sám o sobě nabízí široké přírodní spektrum, takže samozřejmě na každém kroku je znát sopečný původ, ale i obrovské množství různých druhů palem, pestrobarevných kytek, kaktusů, ještěrek, zvířat, vodních ploch i zajímavostí. Zatímco u pláží je to samá palma a kaktus, postupem do vnitrozemí se ráz krajiny mění. Pokud se vydáte do hor, připravte se na to, že vám tam zřejmě bude zima i v létě. Silnice i obce jsou dobře značené, funguje tam běžně navigace. Samozřejmě někde je to se signálem trochu horší. Okolo cest v horách je řada míst, kde se dá zastavit a pořídít si zajímavý snímek krajiny obklopené mořem, nebo třeba selfie. Každopádně v horách najdete i vodní přehradu, na severu ostrova i banánové plantáže. Jsou zde zajímavé přírodní parky, likérka [Arehucas](#) (výroba světoznámého rumu), skalní město, velká vojenská základna, krásné přístavy, trhy... Pořádají se zde karnevaly, je tu řada muzeí. Přímě v Maspalomas je i námořní maják (na ostrově je jich hned několik – „Faro“), v něm je také umístěno muzeum, ale pozor – oproti zvyku u nás zde je vstup zdarma, platí se jen průvodce v případě, že ho chcete. Na ostrově najdete olivovníky, různé rokle i krásné koloniální městečko s historickým centrem. Velmi zajímavá je skalní vesnička, kde mají domy, restauraci i kostel vysekané do skály.

Pro vyznavače sportů si zde můžete zapůjčit vodní skútry (doporučuji), samozřejmě si můžete skočit s padákem, proletět se vrtulníkem či letadlem, nebo se třeba projet lodí (doporučuji, protože vidět ostrov

z vody je neuvěřitelně zajímavé). Můžete se projet na koni nebo velbloudovi, je tu akvapark i zoologická zahrada. Jsou tu minigolfy, dráha pro motokáry.... Jeden by až nevěřil, co se sem všechno vlastně vejde. Stačí se jen zeptat na hotelu, nebo v každém resortu nebo apartmánovém domě mají řadu letáček, či vám přímo poradí recepční, který je všude. Naleznete zde i infocentra, takže sehnat informace není problém.

Atmosféra je zde velmi příjemná a uvolněná, pohodová. Jak ale asi víte, „kanárci“, stejně jako ostatní „jižní národy“ nikam s ničím nespěchají, takže občas je přimět k něčemu je trošku v delším časovém horizontu, byť přímo tam, kde jsou na turisty zvyklí to bývá lepší. Typický příklad – při odletu jsme chtěli zabalit kufr, ale jediný pracovník měl zrovna siestu, takže jsme si museli dobrých 20 minut počkat, než přijde.



Restaurace, jídlo

Po celém ostrově nebudete mít problém se dobře najíst. Samozřejmě někdy je vhodné trošku hledat, ale to asi všude. V Maspalomas máte restauraci doslova na každém kroku. Máme vyzkoušeno toho celou řadu, budete-li chtít nějaké doporučení, ozvěte se. Najdete zde restaurace s klasickými jídly, pizzerie, čínské restaurace, steakhouse, kebab, rychlé občerstvení s drůbeží, mořské plody, ryby.... no na co si vzpomenete. Je libo restauraci na úrovni nebo typu všechno co sníš? Není problém. Je tu i německá restaurace, kde najdete nám blízka jídla.

Zpravidla si zvykněte, že u těchto restaurací jsou tzv. „naháněči“, a ti vám nedají pokoj ani když už jste najedení ☹. Všude kam přijdete vás usadí. Ačkoliv tam Češi jezdí opravdu ve velkém, je až s podivem, že různé jazykové mutace Menu neobsahují češtinu, no ale třeba se to změní. Každopádně i ve zdánlivě obyčejné restauraci můžete narazit na vcelku luxusní vína a jiné pochutiny a speciality, stačí si najít to své.

Je ale potřeba se připravit na tři věci:

- 1) **Pozor na led** platí i zde – většina barů a restaurací používá led kupovaný od specializované firmy, ten by měl být nezávadný (samozřejmě záleží na podmínkách skladování). Obecně voda na ostrově není pitná, zpravidla je užitková. A tu pít nechcete, Faraonova pomsta je problém i tady.

Nikdy ne vodu z kohoutku!

- 2) Po velmi příjemném obědě (nebo večeři, snídani) se připravte na to, že se stanete objektem „nezájmu“. Jakmile totiž dáte znamení, že chcete platit, jakoby se všichni číšníci najednou starali o cokoli jiného, než o vás. Takže v tomto případě je dobré vstát a jít k pokladně, to tam příběhne někdo okamžitě ☹
- 3) Mají obrovský problém s tím, když chcete platbu odděleně. Je to nějaký kolorit nebo co, ale jakmile dáte najevo, že chcete platbu separátně, tak nastanou neuvěřitelné zmatky a najít číšníka, který to umí spočítat je skoro nemožné. Ono najít číšníka, který umí obsluhovat tu pokladnu je taky umění, ale zkrátka vám přinesou celkový účet a očekávají, že si to tam nějak sami poskládáte, jakmile položí účet v mističce či deskách na stůl, okamžitě mizí a doufá, že si to sami spočítáte a zorganizujete.

Zde tedy radím vytrvat, oni když pochopí, že to jinak nepůjde, tak si to sami (zpravidla za asistence dvou dalších) spočítají, jen si překontrolujte, že se nespletli ☺

Kluby, bary, diskotéky

Pokud se jdete posadit do nějakého baru, najdou vám místečko a vy si sedíte, zpravidla u stolečku, kde vás obsluhují. Podle baru vám buď nosí objednané pití a rovnou chtějí zaplatit, nebo platíte pak. Je to různé, stačí si vybrat. Většinou je to s obsluhou přímo u stolku. Hrají různý styl hudby, jsou tam různá vystoupení (např. travesty). Těch barů je tam tolik, že určitě si vyberete ten vám nejbližší.

Kluby – většinou se za vstup všude platí a zpravidla v tomto vstupném máte obsažený i drink. Některé kluby nabízí vstup zdarma, je to závislé na akcích i ve který den tam jdete. Pánské kluby pak na některé akce umožňují i vstup ženám. Největší centrum s restauracemi, kluby, diskotékami, bary a obchody v Maspalomas je **YUMBO**. Jakmile kterémukoliv taxikáři nebo autobusáři řeknete Yumbo, nic víc není třeba dodávat, každý ví. Několik pater zábavy a obchodů, kde to žije téměř v kteroukoliv denní i noční hodinu. K tomu se dostanu viz dále. Pár klubů se nachází i vedle tohoto centra, ty jsou ale stejně v těsné blízkosti. **Yumbo je středobod veškerého fetiš i úchylného dění na ostrově – nenavštívit ho znamená nebyt na Kanárech na žádné akci.**

Více o konkrétních barech a klubech dále.

Kanárské speciality

Na Kanárech narazíte na jednu jejich specialitu doslova na každém rohu. Jsou to **Kanárské brambory**. Servírovány jsou se dvěma druhy speciální omáčky a jsou skvělé. Vřele doporučuji je ochutnat. Samozřejmě jste u moře, a tak nemohou chybět **mořské plody**. Já osobně bych to „do huby nevzal“, ale ostatní tvrdí, že jsou skvělé ☺. Na Kanárech je také likérka, nebo nevím jak to nazvat, ale zkratka se tam vyrábí **rum**. Arehucas. A ten je velice dobrý. Tuto likérku můžete i navštívit. Samozřejměstí je i **Fuet** (salám), který je tu doba, ale narazíte i na jiné pochutiny.

Romantika

Někdo bude hledat samé akce (viz dále), někdo bude chtít i nějakou tu romantiku. I té se vám tady dostane. Projít se prázdnými ulicema za ranního svítání je neskutečná krása, kterou můžete i vyfotit, máte-li lepší foťák. Ranní klid a ticho, do toho východ slunce u moře, k tomu všude stříkají zavlažovače zeleně, to je něco, co vám určitě utkví v paměti. No a západ slunce má samozřejmě také svojí úžasnou atmosféru.

Pojištění

Jako každé cestování, i zde to může mít svá rizika. Dále si povíme něco o místním zdravotnictví. Nicméně dobré cestovní pojištění vám řeší řadu problémů, minimálně po finanční stránce. Nepodceňte to, nechcete-li se do dovolené finančně významně vysypat. A to platí jak pro Kanáry, tak i pro jiné destinace včetně Evropy jako takové.

Zdravotnictví a zdravotní péče

Opět musím připomenout pojištění. Součástí dobrého cestovního pojištění bývá u lepších firem i asistence. Tu využijete určitě v případě, kdy budete muset něco řešit. Každý u nás nadává na naše zdravotnictví. Ti, co mají zkušenost z jiné země už dávno ví, že naše zdravotnictví je skvělé (a to nemusíte jet do zemí třetího světa, stačí třeba Německo či Belgie apod.). I zde se vyplatí mít cestovní pojištění na dobré úrovni. Forma zdravotnictví je na Kanárech na trochu jiné úrovni. Bohužel nižší. Tím nechci snižovat kvalitu odborníků a některých pracovníků, ale zkratka je to tak. Na Kanárech jsem byl již mnohokrát a tak, chtěl

nechtě, jsem již zdravotní péči zažil. Naštěstí ne pro vlastní potřebu, ale... Uvedu dva příklady, které vám jasně demonstřují to, co vás čeká v případě, že budete potřebovat zdravotní péči. Předem je ještě nutné říci, že veškeré léky a podobné přípravky jsou tu drahé. Sice lékáren je tu dost, ale pokud občas trpíte nějakými obtížemi, vezmě si sebou léky z domova (např. bolesti zubů, zad apod.). Léky, náplasti a jiné věci tu seženete bez problémů, vaše peněženka to ale výrazně pocítí. Oproti nám o několik set procent.

Případ první: Podcenění sluníčka, nesprávný pitný režim a chybějící pokrývka hlavy vedla u jednoho našeho kamaráda vloni k úžehu. Ten se projevil o něco později, jakmile okolní teplota poklesne, typicky v noci. Teplota, zimnice, křeče, zvracení. Volali jsme tedy záchranku, asi ve 3 ráno (Tel.: 112). Operátor byl sice milý, no nicméně záchranka odmítla přijet a byli jsme odkázáni na to, abychom si našli nějakou nemocnici a jeli si tam sami. V Čechách věc nevídaná, tam naprosto normální. V nemocnici nám tedy pacienta převzali, samozřejmě ošetřili, samozřejmě nejdříve po zaplacení poplatku (200 Euro) a zálohy na léčení. Na to samozřejmě dostanete fakturu, kterou vám následně pojišťovna uhradí z cestovního pojištění, nicméně se připravte, že je to v řádu vyšších stovek až tisíce Euro. Po celodenní hospitalizaci a několika kapátkách pacient propuštěn do domácího ošetření.

Případ druhý: Trochu zarostlý nehet u nohy a následné nechtěné dupnutí na tuto nohu vedlo k tomu, že letos vyhledal jiný kamarád také ošetření. Nejprve se nehet podebral a palec otek, tlumení zakoupenými léky nepomohlo a protože už nemohl bolestí chodit, následovala cesta do špitálu. Postup byl trochu jiný, než předtím, protože nejprve tedy kontaktovali asistenční službu pojišťovny, která mu pomohla vyhledat nejbližší smluvní ordinaci, kam se dostavili. Tam proběhlo prvotní ošetření s tím, že si s danou věcí neumí poradit a musí do nemocnice, k čemuž vystavili lékařskou zprávu. Po příjezdu do nemocnice (taxíkem) museli nejprve uhradit poplatek (200 Euro) a dále zálohu na léčení (500 Euro). Teprve poté následovalo vyšetření. Vystřídali se tam celkem 4 lékaři, kteří konstatovali, že si s tím neumí poradit a nemají tam žádného specialistu na „zarostlý nehet“ a odeslali jej na další vyšetření ke specialistovi do jiného zařízení. Ošetření ještě museli doplatit. Po přesunu k „odborníkovi“ tento sdělil, že nejbližší termín má asi za 50 dní. Pacient ošetřen po přeletu do ČR v Praze, kde věc během 15 minut vyřešili.

Nepodceňujte pojištění!!! Z tohoto si můžete udělat jednoduchý obrázek o tom, jak funguje zdravotnictví u nás a v zahraničí (a znovu podotýkám, že stejné je to i v jiných zemích v Evropě).

Policie a bezpečnost

Policii potkáte na Kanárech na každém kroku. Působí tam hned několik bezpečnostních složek, se kterými jsme se setkali. Nejčastěji potkáte místní policii, tedy „Policia Local“, něco jako u nás Městská nebo Obecní policie (Tel.: 112). Ti mají ale kompetence vyšší, než u nás a dělají pravidelné kontroly a obchůzky (vozidlem i pěšky). Dále je tam policie státní, tedy „Policia Nacional“, u nás je to Policie ČR (Tel.: 091). Dále zde působí i „Guardia Civil“ (Tel.: 062) – ta nemá u nás obdoby. Všichni se věnují hlídkování v ulicích, dopravě a mají i své zásahové a pořádkové oddíly. Pozor – nevyplatí se je zbytečně provokovat. Kromě udílení vysokých pokut nemají žádné zábrany vás sbalit. Mají kdykoliv oprávnění vás prohlédat a dokonce mohou vstoupit i do vašeho telefonu či počítače i bez vašeho souhlasu. Všechny tyto složky provádí i namátkové kontroly, kdy provádí razie v klubech. Zde je především zajímavý drogy, za drogu je zde ale považováno i Poppers a také různé podpůrné prostředky, např. známá Viagra (musíte mít u sebe lékařský předpis). Nesmíte mít u sebe teleskopický obušek, nože apod. Na veřejnosti nesmíte mít odhalené intimní partie (nuda pláž je výjimka). Sex na veřejnosti je absolutně nemyslitelný. Takže na to pozor. Jinak ale jsou v pohodě, jen je zkrátka, ve vlastním zájmu, neprovokujte. Pak si neberou servítky, osobně jsem viděl jeden zákrok na opilého (možná zdrogovaného) magora, s tím žádné slitování neměli. Děláním obstrukcí při kontrole není ta správná cesta, pokud to s vámi policie nevyřeší na místě pokutou vás jednoduše zadrží a umístí do cely, kde čekáte do následujícího pracovního dne, kdy jdete k soudu. Nikoho nezajímá, že vám leť letadlo, nebo že jste to

tak nemysleli apod. Soud pak zpravidla určí pokutu, která se ale pohybuje v tisících Euro a naučtují vám náklady na soudní řízení i za pobyt v cele – to se vám u nás tak lehce nestane.

Pocit bezpečí tam ale jinak je, hlídku potkáte každou chvíli. Zatímco místní poldové lecos přehlížejí, na akce tam jezdí posily z pevniny a ti se s ničím opravdu nepárou.

Mimo prostory akcí a fetiš a gay zóny je lepší být trochu umírněnější. Jako jinde ve světě, ne každý je na naše úchytky zvědavý a můžete se setkat s ne úplně vstřícnou reakcí. Je to stejné, jako jinde v cizině. Samozřejmě také používejte hlavu, nenechte se ovládnout nadřazeností. Byl tam jeden případ – potvrzen od Čecha, který tam žije a pracuje a osobně dělal tlumočníka, kdy se jeden človíček (také Čech) nechal zlákat dvěma muži k hrátkám, naložili ho do auta a že pojedou někam stranou. Tam jej brutálně zmlátili. Následně jej na místě zanechali a odjeli. V bezvědomí jej letecky transportovali do nemocnice v Las Palmas, kde si pak vyšetřování převzali detektivové z Policia Nacional. Ti následně sice oba pachatele vypátrali a zadrželi, no ale ten zážitek.....

Oba tyto články (zdravotnictví a bezpečnost) vás nemají odradit od toho, abyste se tam necítili bezpečně, ani nemají říci, že je to tam horší než jinde, i v Evropě. Jen, prosím, ve vlastním zájmu, používejte hlavu a zkrátka si uvědomte, že to, že se v Čechách máme opravdu dobře neznamena, že jinde je to stejné.



Kdy a kde to žije

Zatímco běžné obchody, různé stánky, restaurace apod. mají otevřeno přes den, kluby, bary a diskotéky se otevírají později večer. Zpravidla to tam začíná žít po 23 hodině do rána. Kde to žije – kluby jsou zpravidla v Yumbu a jeho okolí, k tomu se ještě vrátíme dále. Erotické obchody, fetiš obchody atd. mývají otevřeno zpravidla odpoledne až do cca. 22 hodin.

Telefony, data

Jste v EU, takže telefonování je ve stejném režimu, jako u nás. Na všech ubytováních je standardem Wifi, takže nemusíte mít obavy.

Finanční stránka

Zatímco běžné potraviny a běžné výrobky v obchodech jsou přibližně na stejné úrovni, alkohol je tu dražší. Jídlo v restauraci se pohybuje zhruba na stejné úrovni, jako u nás, srovnatelné s nějakou lepší restaurací. U alkoholu zde ale nikdo neřeší míru, takže jejich „panák“ je o něco větší ☺.

No a máme tu dvě poslední, ty nejvíce zajímavé kapitoly:**YUMBO a CITA**

Nenavštívit tato dvě centra znamená, že jste na Kanárech nikdy nebyli.

YUMBO je středobod celého Maspalomas, najdete tu opravdu vše. Jsou tu samoobsluhy, najdete zde nepřeberné množství stánků s oblečením, upomínkovými předměty, ručníky, osušky, klobouky, opalovací krémy, tabákové výrobky, lékárny, no a spoustu barů a klubů. Nahoře je minigolf, půjčovna aut, diskotéka a stanoviště taxi. Můžete si to představit tak, že je to fotbalový stadion, který má několik pater dolu. Po obvodu se nachází právě vše, co potřebujete. Je zde jedna restaurace vedle druhé, jeden bar vedle druhého. Klubů je tu také hned několik, každý je trošku jinak zaměřený. Je tu hned několik prodejen fetiš oblečení a seženete zde cokoliv – kůži, lycru, latex, harnesy, erotické pomůcky a cokoliv si vzpomenete.

Fetiš obchody (jen namátkou):

- **BOXER** – ten má otevřeno skoro pořád, je to zároveň místo setkávání všech
- **ADDICTED** – fetiš oblečení
- **TOP MADRID** – fetiš oblečení (nicméně ne úplně dobrá kvalita)
- **YUMBO MEN** – erotické zboží, kvalita různá – střední až nižší
- **WHY NOT** – fetiš oblečení
- **SCRUFF** – fetiš oblečení, střední kvalita
- **MASKULO** – fetiš oblečení, nejen od Maskula
- Řada dalších obchodů na kůži, gumu apod.

Kluby a bary (jen namátkou):

KIKI – klub, diskotéka, darkroomy. Místo, kde probíhají různé akce, např. Mr. Fetish apod. Pracuje zde i jeden kamarád Čech

BASEMENT STUDIOS – proti minigolfu, klub s darkroomy a bazénem, velmi příjemné, denní klub

NOXON – bar s darkroomy, pro všechny fetišáky, největší zastoupení psů

TOM'S – bar s darkroomy, kožeňáci

CONSTRUCTION – klub s darkroomy

CRUISE – klub s darkroomy

FAKTORY – klub s darkroomy

NA UND – bar s posezením, koktejly, darkroomy

ZOO – klub v blízkosti Yumba

REDS – klub v blízkosti Yumba

Různé kavárny – několik klidných kaváren s příjemným posezením a drinky

Různé bary – posezení, malé občerstvení, třeba i travesty show apod., je jich asi tak 30

Pozor, v leckterém klubu nebo baru Vám mohou i rozumět, i leckteř Kubánci umí trochu česky ☺

Asi jsem na něco určitě zapomněl, zkrátka musíte si to projít sami ☺. Odsud pak vyráží i autobusy na další doprovodné akce, třeba na Naked Boat.

Chceš vidět, jak Yumbo vypadá? -- Jdi na [Youtube - GranCanaria.live - Yumbo Center](#) (kamera on-line)

CITA – další obchodní centrum, které nyní trochu prochází rekonstrukcí. Nachází se kousek od Yumba směrem k dunám, je o něco menší. Zde sice nejsou kluby, zato restaurací a barů je tu taky celá řada. Kromě samoobsluhy a řady stánků s oblečením je tu **několik fetiš obchodů** a také **vyhlášená cukrárna** ☺. I tady si to prostě musíte projít.

AKCE v Maspalomas

Poslední kapitola, než si půjdete koupit letenky.

Úžasná dovolenková atmosféra a exotické prostředí dodává těmto akcím jedinečný nádech, který jinde nezažijete. Na rozdíl od Darklands to tu není předražené a akce si užijete. Španělé mají trochu jiný přístup, takže když je někde akce od nějaké hodiny, můžete se celkem spolehnout na to, že včas to nikdy nezačne. Ale to patří k místnímu koloritu. Jste tam na dovolené, tak se nikam nespěchá. I proto jsou tyto akce otevřené zahraničním kandidátům, vzpomeňme, že jeden z Mr. Puppy je náš český **Igy** a další slovenský **Naps** 😊

ŘÍJEN – Maspalomas Fetish Week – několika denní akce, v rámci které probíhá volba Mr. Puppy GC, Mr. Fetish GC, od loňska i MR. Fetish EU, také nově Mr. RUBBER GC atd.

LISTOPAD – Wunter Pride – opět několika denní akce plná fetiše

JARO – Maspalomas Gay Pride – a zase několika denní akce s karnevalem

Kromě toho se tam pořádají další různé akce, např. pro Medvědy apod.

Závěrem

Doufám, že jsem Vás alespoň navnadil. Určitě to stojí za to, abyste se tam alespoň jednou vydali a užili si nějakou akci. Určitě zde nejde popsat to všechno, co se tam dá zažít a prožít, možnosti jsou prakticky neomezené. Vydalo by to asi na celou knihu. Nejvíce si to užijete s partou přátel. Ale pozor – je to návykové! Opravdu!

Zvířecí zpravodaj – nezávislý občasník pro PET play komunitu

BlueStone

ČÍSLO 14 / OBČASNÍK / ZDARMA / OD ZVÍŘAT PRO ZVÍŘATA

email: zvirecizpravodaj@seznam.cz

Vydání k dispozici na: www.jsem-pes.cz